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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW/ ZMIANIE TREŚCI SIWZ/ W POSTEPOWANIU 

ZNAK NZ/215/08/2010
na dostawę podłóż do hodowli drobnoustrojów, etestów, szczepów i wskaźników  kontrolnych, szybkich testów diagnostycznych oraz zamkniętych systemów identyfikacyjnych.
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

1. Czy zamawiający dopuści opakowania plastikowe po 10 lub 50 sztuk , zawierające pojedynczo opakowane paski plastikowe do oznaczania MIC z pochłaniaczem wilgoci gwarantującym stabilność podczas przechowywania bez konieczności stosowania  aplikatora do nakładania pasków?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza opakowania plastikowe po 10 sztuk zawierające pojedynczo pakowane paski plastikowe do oznaczania MIC  z pochłaniaczem wilgoci.

2. Czy zamawiający w pozycji  17, 21, 22 dopuści podłoża innego producenta?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza w pozycji 17, 21, 22 podłoża innego producenta niż pozostałych, pod warunkiem, żeby podłoża w poz. 17, 21 i 22 pochodziły od tego samego producenta spełniającego nasze pozostałe wymagania.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków do oznaczania MIC nie posiadających opinii KOdsL?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający nie dopuszcza pasków nie posiadających opinii Krajowego Ośrodka ds. Lekowrażliwości.
4. Do wzoru umowy (zał.3) – Czy Zamawiający dopuści możliwość realizacji reklamacji ilościowej w ciągu trzech dni, natomiast jakościowej w ciągu 7 dni? Procedura reklamacyjna w przypadku jakości wymaga zaangażowania wielu osób odpowiedzialnych za procesy technologiczne i może trwać nawet do tygodnia.

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza reklamację ilościową w ciągu 3 dni, a jakościową w ciągu 7 dni.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizowanie dostaw na „cito” do 3 dni?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza realizowanie dostaw „na cito” do 3 dni.
6. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie ze wzoru umowy zapisów dotyczących kary umownej „nie mniej niż 20 zł”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ze wzoru umowy zapisów dotyczących kary umownej |”nie mniej niż 20 złotych”

Dotyczy pakietu nr 1:

7. Proszę o podanie objętości butelek jakich Zamawiający oczekuje w poz. 13 i 14.

Odpowiedź: Wymagana objętość butelek w pozycji 13 i 14 wynosi 100-200ml

8. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby podłoża chromogenne pochodziły od jednego producenta?

Odpowiedź: Wymóg, aby podłoża chromogenie pochodziły od jednego producenta ma swoje merytoryczne uzasadnienie i Zamawiający nie może od niego odstąpić całkowicie.

9. Czy nie nastapiła omyłka pisarska w poz. 42 i 43, gdyż podłoża te są już umieszczone w poz. 1 i 2?

Odpowiedź: TAK, jest to typowa pomyłka edytorska. W związku z tym zamawiający na zasadzie art. 26 ust.4 Pzp dokonuje stosownej zmiany treści siwz poprzez wykreślenie obowiązującego na dzień dzisiejszy formularza przedmiotu zamówienia, cenowego poz. 42 – Podłoże transportowo- wzrostowe do moczu 3 – częściowe (MacConkey/ Cled/ Chrom E.coli) w ilości 4000 oraz poz. 43 – Agar Tryptozowo- Sojowy +5 % krwi baraniej w ilości  9 600.  
10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie E-testów i aplikatora do nakładania pasków do osobnego pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
11. Czy Zamawiający wyłączy pozycje 33 – test immunochromatograficzny do jakościowego wykrywania Rotawirusy i Adenowirusy bez wstępnego wirowania, 34 – test immunochromatograficzny do jakościowego wykrywania toksyny A i/lub B Clostridium difficile, 35 – test immunochromatograficzny do jakościowego wykrywania Chlamydia trachomatis i 35 - test immunochromatograficzny do jakościowego wykrywania wirusa syncytium nabłonka oddechowego RSV z Pakietu nr 1 i utworzy oddzielny pakiet ? Są to odrębne asortymentowo pozycje.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
12.   W związku z tym, iż istnieje ryzyko, że oferta - nawet wysłana kurierem - może nie dojechać w poniedziałek rano na godz.10.00 – czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 03.03.2010r  ?
Odpowiedź: Aby zminimalizować wspomniane ryzyko Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert, jak poniżej. 
13. Pakiet 1 - Czy podłoże chromogenne do VRE musi różnicować kolorystycznie E.fecalis od E.faecium ?
Odpowiedź: TAK, podłoże chromogenne  musi różnicować kolorystycznie E.fecalis o E.faecium.
14. Pakiet 1 - Czy w pozycjach w których Zamawiający ma wyszczególnione zapotrzebowanie powyżej 1200 szt. na rok czy dopuści opakowania zbiorcze a 10 x10 płytek -  zważywszy na to że minimalna trwałość wymagana to 4 tyg. i dodatkowo w pakiecie tym należy wydzierżawić chłodnie ?
Odpowiedź: Opakowania zbiorcze a 10x10 płytek są zbyt duże jak na nasze potrzeby, szczególnie w przypadku niektórych podłóż, w związku z czym pozostajemy przy dotychczasowych wymaganiach, jak zapisano w siwz.  
15.  Czy nie nastąpiła pomyłka w podaniu nr załącznika z oświadczeniem czy nie powinno być załącznik nr 4 ?
Odpowiedź: w niniejszym postępowaniu są dwa załączniki pn. oświadczenie tj. załącznik nr 4 – oświadczenie wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz załącznik  nr 5 – oświadczenie wykonawcy w o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania na podstawia art. 24 pzp, zatem stosownie do tego w części nr 8 siwz Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków oraz wykaz oświadczeń lub dokumentów jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu tzn. w tabeli w kolumnie nr 3 informacja o oświadczeniach / i / lub dokumentach  jakie ma dostarczyć Wykonawca w celu wykazania spełniania warunków tj. odpowiednio powinno być dla warunku nr I, II, III – oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do siwz  oraz dla warunku nr IV – oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do siwz.
16. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby materiały informacyjne dot. oferowanych produktów zostały zbindowane osobno i podpisane tylko na pierwszej stronie ? produkty zostaną opisane zgodnie z SIWZ?
Odpowiedź: Jeżeli materiały informacyjne, o których mowa w zapytaniu wykonawcy są składane na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu to winny być złożone w formie przewidzianej w siwz i winny być podpisane/ parafowane odpowiednio do wymogów siwz dla dokumentów. 
17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §3 pkt 5 na ?Wykonawca zapewnia przechowywanie transport  odczynników/ systemów zamkniętych* w odpowiednim opakowaniu oraz w odpowiednich warunkach  zgodnie z zaleceniami producenta. Opakowania jednostkowe i zbiorcze oznaczone będą zgodnie z Polskimi Normami. Wykonawca dostarczy ulotkę w języku polskim z pierwszą partią odczynników i po każdej zmianie asortymentu.odpowiedzialność za przechowywanie odczynników leży po stronie Zamawiającego i Wykonawca nie ma wpływu w jakich warunkach przechowuje on odczynniki i nie może za to odpowiadać
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §3 pkt 5, który otrzymuje następujące brzmienie:

  „Wykonawca zapewnia przechowywanie systemów czasie transportu  odczynników/ systemów zamkniętych* w odpowiednim opakowaniu oraz w odpowiednich warunkach  zgodnie z zaleceniami producenta. Opakowania jednostkowe i zbiorcze oznaczone będą zgodnie z Polskimi Normami. Wykonawca dostarczy ulotkę w języku polskim z pierwszą partią odczynników i po każdej zmianie asortymentu.” 
18.   Chcąc pozostać w zgodzie z obowiązującymi przepisami zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę się na zmianę §5 ust 7  wzoru umowy, poprzez określenie terminu płatności  dzierżawy na 30 dni od daty wystawienia faktury vat przez wykonawcę?
UZASADNIENIE :
Przepisy  odnoszące  się  do  podatku  VAT nie pozwalają na zastosowanie, w odniesieniu  do  usług dzierżawy, terminu płatności dłuższego niż 30 dni od dnia wystawienia faktury.
Zgodnie  z  Art.19  ust.13 pkt 4) Ustawy z dnia 11 marca 2004r o podatku od towarów  i  usług (Dz.U.z 2004 Nr 54) obowiązek podatkowy powstaje z chwilą otrzymania  całości  lub  części  zapłaty, nie później jednak niż z upływem terminu  płatności określonego w umowie lub fakturze - z tytułu świadczenia na  terytorium  kraju usług najmu, dzierżawy, leasingu lub usług o podobnym charakterze(...). Jednocześnie  zgodnie  z  rozporządzeniem  wykonawczym Ministra Finansów do tejże  ustawy,   faktury  z  tytułu usług dzierżawy nie mogą być wystawiane wcześniej  niż 30 dnia przed powstaniem obowiązku podatkowego (§ 11 ust.1 i 2  Rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia 28 listopada 2008r  w sprawie zwrotu  podatku  niektórym  podatnikom,  wystawiania  faktur,  sposobu  ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług ). W  praktyce  oznacza  to  dopuszczalny  nie  dłuższy  niż  30 dni termin  płatności  za  usługi  najmu,  dzierżawy,  leasingu  i  inne  o podobnym charakterze.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych w § 9 ust 1.1 na 0,5 % (nie mniej niż 20 zł) wartości niewykonanej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie  lub za każdą godzinę zwłoki w przypadku dostaw na cito ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
20.   Czy w związku z możliwością składania ofert równoważnych czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 w poz.14. probówki w ilości równoważnej do podanego zapotrzebowania tak by zamawiający mógł zamówić podaną liczbę ml, Poz. 17. probówki w ilości równoważnej do podanego zapotrzebowania tak by Zamawiający mógł wykonać podana liczbę oznaczeń ?
Odpowiedź: W  tych dwóch przypadkach oferta probówkowa nie może być potraktowana jako równoważna, bowiem przekładać się będzie na zwiększenie naszych kosztów i utrudni nam pracę. Natomiast  dopuszczamy ofertę w postaci butelek o objętości 100-200 ml. 
21. Czy w pakiecie 1 w 24 i 25 jednostka miary jest op. czy szt. ?

Odpowiedź: W pakiecie 1 w pozycji 24 i 25 jednostką miary jest opakowanie. Stosowna zamiana zostanie naniesiona na załączony do niniejszego zawiadomienia formularz przedmiotu zamówienia, cenowy – załącznik nr 2 do siwz. 
22.  Czy nie nastąpiła pomyłka : poz. 1 jest identyczna jak poz. 42  wraz z zapotrzebowaniem oraz poz. 2 jest identyczna jak poz. 43  wraz z zapotrzebowaniem?

Odpowiedź: TAK, jest to typowa pomyłka edytorska. W związku z tym zamawiający na zasadzie art. 26 ust.4 Pzp dokonuje stosownej zmiany treści siwz poprzez wykreślenie                  z obowiązującego na dzień dzisiejszy formularza przedmiotu zamówienia, cenowego poz. 42 – Podłoże transportowo- wzrostowe do moczu 3 – częściowe (MacConkey/ Cled/ Chrom E.coli)     w ilości 4000 oraz poz. 43 – Agar Tryptozowo- Sojowy +5 % krwi baraniej w ilości  9 600.  
23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 9 ust 1 pd. pkt. 1,2,3, i zostanie jedynie przy określeniu procentowym podanym przez siebie? Podane kary mogą być nie adekwatne do Zamówień cząstkowych jak również do cen Zamawianych produktów.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

24. dot. pakietu 1: Obecna konstrukcja pakietu nr 1 zawęża ilość oferentów do jednego zawierając charakterystyczne dla niego produkty takie jak „Podłoże chromogenne  do bezpośredniej identyfikacji Pseudomanas aeruginosa” w poz. 22 oraz E-testy z poz. 36-41. SIWZ w sposób wyraźny faworyzuje jedną firmę co jest to sprzeczne z art. 7 ust. 1 Ustawy PZP poprzez przeprowadzenie przedmiotowego postępowania bez zachowania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Czy  w związku z tym Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 1 do osobnego pakietu pozycji: 22 ( lub wszystkich podłoży chromogennych ) oraz pozycji 36-41? Umożliwi to konkurencję i uzyskanie niższej ceny dla szpitala.
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. 

25. dot. pakietu 1, poz. 21: Czy Zamawiający dopuści  zaoferowanie  podłoża   selektywnego  do  izolacji  i  hodowli   Streptoccoców   gr. B (Strepotoccus  agalactiae)  pod  nazwą  Group  B  Streptococcus  Differencial Agar   z   kolorystyczną  oceną  morfologii  wyrosłych  kolonii?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
26. dot. pakietu 1, poz. 22: Czy Zamawiający dopuści  zaoferowanie  podłoża   selektywnego  do  izolacji  Pseudomonas aeruginosa przy czym  wzrost tego organizmu rozpoznaje się po obecności niebieskozielonego barwnika wokół kolonii i fluorescencji w świetle UV?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
Zamawiający działając na podstawie art. 12a ust. 2 Prawo zamówień publicznych, mając na celu umożliwienie potencjalnym Wykonawcom złożenie ofert przedłużam termin składania i otwarcia ofert, jak następuje: 

Nowy termin składania ofert upływa 05.03.2010 r. o godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert  05.03.2010 r.  o godz. 11: 00
UWAGA!!

Załączam do niniejszego zawiadomienia formularz – przedmiotu zamówienia, cenowy stanowiący załącznik nr 2 do siwz  NZ/215/08/2010, uwzględniający zmiany wynikające z zapytania nr 9, 21,22, a nadto formularz ten otrzymuje  nowa kolejność numeracji poszczególnych pozycji w kolumnie „lp”. W odniesieniu do pozostałych wyjaśnień na zapytania Wykonawców mających przełożenie na treść oferty należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w tym w formularzu ofertowym, wzorze umowy i formularzu cenowym i  przedmiotu zamówienia.














Z poważaniem 

Załączniki:

1) Formularz Przedmiotu zamówienia, cenowy – załącznik nr 2 do siwz 
